
 
Częstochowa, 11 marca 2022 r. 

 

Sprawozdanie z pracy Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych przy ZG SBP 

 w roku 2021 r. 

 

Skład osobowy zarządu sekcji/komisji, liczba członków sekcji/komisji, wymienić aktywnych 

członków sekcji/komisji, czy są członkami SBP. 

ZARZĄD SEKCJI: 

Przewodnicząca - dr Agata Arkabus, Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” 

w Częstochowie (członek SBP) 

Wiceprzewodnicząca - Anna Płusa, Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” 

w Częstochowie (członek SBP) 

Sekretarz - Marta Jasińska, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Warszawie (członek SBP) 

Członek - Elżbieta Mieczkowska, Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna w Elblągu 

(członek SBP) 

Członek - Lilla Kołodziejczyk, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. KEN w Warszawie 

(członek SBP) 

Sprawy organizacyjne: spotkania, sposoby komunikacji członków sekcji. 

Członkowie sekcji w roku 2021 w szczególności komunikowali się przy wykorzystaniu poczty 

elektronicznej, komunikatorów online oraz telefonicznie. Sytuacja epidemiologiczna w kraju 

spowodowała całkowite ograniczenie spotkań, z wyłączeniem spotkań online. 

Obszary tematyczne działalności sekcji w roku 2021. 

W roku 2021 Sekcja Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP zrealizowała następujące 

zadania: 

 bieżąca aktualizacja bazy adresowej bibliotek pedagogicznych - weryfikacja placówek 

pod względem organizacyjnym i adresowym. 

 Zgłoszenie uwag do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego do ogłoszonego 

projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 

https://bip.mkidn.gov.pl/pages/posts/ogloszenie-konsultacji-publicznych-projektu-

uchwaly-rady-ministrow-3392.php  

https://bip.mkidn.gov.pl/pages/posts/ogloszenie-konsultacji-publicznych-projektu-uchwaly-rady-ministrow-3392.php
https://bip.mkidn.gov.pl/pages/posts/ogloszenie-konsultacji-publicznych-projektu-uchwaly-rady-ministrow-3392.php


 Współpraca z Aliną Grabną – Prezes Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół 

Polskich Oddział w Częstochowie. Podczas spotkania online z członkami Oddziału 

wypracowane zostały propozycję zmian i uwag w związku z konsultacjami publicznego 

projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” oraz do Rady 

Ministrów z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu 

realizacji Priorytetu 3 "Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa" dotyczącego 

wspierania w latach 2016-2020 organów prowadzących szkoły oraz biblioteki 

pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję 

i  wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych. 

Uwagi zostały przekazane Prezes TNBSP Pani Danucie Brzezińskiej. 

 Opracowanie uwag po konsultacjach publicznych projektu rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu realizacji Priorytetu 3 

"Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025". 

 

 Opiniowanie projektu : Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniające 

rozporządzenia: 1) w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla 

uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego 

dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły 

policealnej, 2) w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum 

ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia, 3) w sprawie 

ramowych planów nauczania dla publicznych szkół" skierowany przez Ministra 

Edukacji i Nauki. 

 

 W związku z sytuacją dotyczącą zamiaru likwidacji  filii bibliotek pedagogicznych w 

województwie łódzkim podjęto działania i rozmowy związane z odstąpieniem władz 

samorządowych od  decyzji likwidacji filii. Do działań dołączyły się również członkinie 

KRB reprezentujące biblioteki pedagogiczne. 

 

Aktywność sekcji organizowanie lub współorganizowanie konferencji, seminariów, 

warsztatów szkoleniowych, spotkań. 

 Współorganizacja seminarium „Formy pracy zdalnej z czytelnikiem” z Okręgową 

Sekcją Bibliotekarską ZNP w Katowicach oraz we współpracy z Pedagogiczną 

Biblioteką Wojewódzką im. Józefa Lompy w Katowicach (20. 04. 2021 r.). Podczas 

spotkania wystąpiły: dr Agata Arkabus: „Jak organizować zdalne koła zainteresowań 

w szkole?” oraz dr Anna Marcol: „Bezpłatne narzędzia webowe do tworzenia 

interaktywnych quizów”. 

 



 Wystąpienie dr Agaty Arkabus podczas III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-

Szkoleniowej i XVII Regionalnego Forum Bibliotekarzy w Częstochowie. Temat 

wystąpienia: „Programy i granty wspierające pracę biblioteki szkolnej” – 1. 12. 2021 r. 

Publikacje wydawane lub współwydawane z inicjatywy sekcji. 

• Przygotowanie artykułu do czasopisma branżowego „Bibliotekarz” na temat bibliotek 

szkolnych w Polsce. Publikacja została opublikowana w: Bibliotekarz 2022, nr 2, s. 10-

13. 

Prowadzenie strony, bloga, facebooka. Forma komunikacji i popularyzacji działalności 

sekcji. 

 Prowadzenie fanpage'a w portalu społecznościowym Facebook – Sekcja Bibliotek 

Pedagogicznych i Szkolnych SBP: https://pl-

pl.facebook.com/pages/category/Education/Sekcja-Bibliotek-Pedagogicznych-i-

Szkolnych-SBP-644368932620155/ (A. Arkabus). 

 Prowadzenie fanpage'a w portalu społecznościowym Facebook – Serwis Elektroniczna 

Biblioteka Pedagogiczna SBP https://www.facebook.com/ebpSBP. Redakcja profilu 

wspólnie z A. Zawałkiewicz i B. Malentowicz. 

 W związku z wygaśnięciem strony Serwisu Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP 

została  opracowana nowa zakładka internetowa Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i 

Szkolnych SBP: https://biblioteka.womczest.edu.pl/new/edukacja/sekcja-bibliotek-

pedagogicznych-i-szkolnych-sbp/ 

 Aktualizacja i redagowanie strony internetowej Serwisu Elektroniczna Biblioteka 

Pedagogiczna SBP funkcjonującego w ramach Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i 

Szkolnych Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich http://e-

pedagogiczna.edu.pl/index.php. do września 2021 r. 

 

Partnerstwo: osoby, biblioteki, inne instytucje i organizacje wspierające, współpracujące 

z sekcją. 

 Współpraca z Ministerstwem Edukacji Narodowej, Krajową Radą Biblioteczną, 

Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w Warszawie, Konferencją Dyrektorów Bibliotek 

Pedagogicznych, Towarzystwem Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich, Sekcją 

Bibliotekarską przy Zarządzie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz innymi 

instytucjami oświatowymi i bibliotekarskimi w kraju. 

Sprawy finansowe (dofinansowanie sekcji). 

Sekcja Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP nie była w 2021 roku finansowana przez 

instytucje i organizacje.  
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Osiągnięcia, sukcesy, trudności, problemy, porażki. 

Sukcesy: 

Udział i reprezentowanie interesów bibliotek pedagogicznych i szkolnych oraz nauczycieli 

bibliotekarzy przez dr Agatę Arkabus na posiedzeniach Krajowej Rady Bibliotecznej, której jest 

członkiem. 

 

dr Agata Arkabus 

Przewodnicząca Sekcji  

Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP 

 

 

 


